ỦY BAN BẦU CỬ

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CV-UBBC Thanh Hoá, ngày         tháng 01 năm 2021

V/v hướng dẫn một số nội dung liên

quan đến nghiệp vụ bầu cử

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 08/01/2021, UBND tỉnh đã có Công văn số 376/UBND-THKH về

việc thành lập Uỷ ban bầu cử cấp huyện và cấp xã. Uỷ ban bầu cử tỉnh hướng

dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố một số nội dung như sau:

1. UBND cấp huyện, cấp xã báo cáo và thống nhất với Thường trực

HĐND, Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp quyết

định thành lập Ủy ban bầu cử cấp huyện, cấp xã đảm bảo đúng cơ cấu, thành

phần; số lượng thành viên Uỷ ban bầu cử không cao hơn quy định tại Khoản 2

Điều 22 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND (Ủy ban bầu cử ở

huyện có từ 11 - 15 thành viên, Ủy ban bầu cử ở xã có từ 9 - 11 thành viên).

2. Sau khi trao đổi và xin ý kiến của Thường trực Văn phòng Hội đồng

bầu cử quốc gia, Uỷ ban bầu cử cấp huyện, cấp xã tiếp tục sử dụng con dấu của

cuộc bầu cử năm 2016; trường hợp không sử dụng được con dấu cũ, các địa

phương đăng ký với Phòng PC06 Công an tỉnh để khắc con dấu mới.

Uỷ ban bầu cử tỉnh đề nghị UBND các huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch Uỷ ban bầu cử tỉnh (để b/c);

- Lưu VT, SNV.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

ỦY VIÊN KIÊM THƯ KÝ

Trần Quốc Huy

		huytq.snv@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-13T14:48:31+0700

		2021-01-13T16:15:39+0700

		2021-01-13T16:16:02+0700

		snv@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-13T16:16:38+0700